МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 3

ПРИКАЗ

18. D8. иода. No «п-т - зат |

Об утверждении плана мероприятий
по устранении выявленных

нарушений

В соответствии с Предписанием № 47 от 24.05.2022 года ТО Управлением

Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Сургуте и Сургутском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений по результатам

контроль-надзорных мероприятий (приложение № 1)..

2. Секретарю руководителя ознакомить лиц, указанных в приложении, с

настоящим приказом в трехдневный срок.

3. Контроль исполнения приказа возложить на О.С. Ковалевскую, заместителя

директора по АХР.

И.о. директора Y | Ю.В. Лиханова

Ковалевская О.С.

План мероприятий

Приложение № |

к приказу 8-13 -3FF- их

по устранению выявленных нарушений по результатам контроль-надзорных мероприятий.

Выявленные нарушения Мероприятия по
устранению

нарушений

Сроки
исполнения

Ответственный Отметка о

выполнении

Количество обучающихся в классах не
предусмотрено исходя из расчета соблюдения
нормы площади на одного обучающегося, что
является нарушением п. 3.4.14 СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи"

Направлено

письмо в

Департамент

образования JI3-

01-514/2 от

18.08.2022

01.09.2022 О.С.

Ковалевская

заместитель

директора по

АХР

Кабинет информатики -52,1 кв.м.

Производственная мощность данного помещения

11 компьютеров. Установлены 13 компьютеров,

что не соответствует требованиям СанПиН

1.2.3685-21 "Гигиенические требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности

для человека факторов среды обитания"

Устранено 01.09.2022 О.С.

Ковалевская

заместитель

директора по
АХР

      В кабинете выполнено периметральная

расстановка компьютеров ‚ т.е. рабочие места не

обеспечены естественным левосторонним

освещением , что не соответствует требованиям

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и   Устранено   01.09.2022   О.С: Ковалевская

заместитель

директора по

АХР

обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи"

Кабинет информатики -51,9 кв.м.

Производственная мощность данного помещения

11 компьютеров. Установлены 13 компьютеров,

что не соответствует требованиям СанПиН

1.2.3685-21 "Гигиенические требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности

для человека факторов среды обитания

Устранено 01.09.2022 О.С.

Ковалевская

заместитель

директора по
АХР

В кабинете выполнено периметральная

расстановка компьютеров ‚ т.е. рабочие места не

обеспечены естественным левосторонним

освещением ‚ что не соответствует требованиям

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи".

Устранено 01.09.2022 О.С.

Ковалевская

заместитель

директора по

АХР

Имеются нарушения внутренний отделки: в
спортивном зале следы течи на потолке, в

раздевалках при спортивном зале облупивитаяся

краска, в кабинете химии нарушения целостности
линолеума, в коридоре второго этажа следы течи ,

в кабинете 318,317,316,315 следы течи на потолке,

в кабинете 315 нарушение целостности линолеума

и облупившаяся краска на стенах, в кабинете 313

облупившаяся краска на стенах и нарушение

целостности линолеума, в кабинете 314

облупившаяся краска на стенах, в кабинете 305 на

потолке бумажные обои которые частично

свисают.
Направлено

письмо в МКУ
«ДЭАЗиИС»

Л3-01-242/2
от 15.06.2022

01.09.2022

О.С.

Ковалевская

заместитель

директора по
АХР